BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4099/QĐ-BCT
	Hà Nội, ngày 25 tháng 04 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH DANH MỤC THƯƠNG NHÂN ĐƯỢC LỰA CHỌN THAM GIA QUY TRÌNH THÍ ĐIỂM CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN XUẤT XỨ QUA INTERNET
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Nghị định số 95/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;
Căn cứ Nghị định số 19/2006/NĐ-CP ngày 20 tháng 02 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về xuất xứ hàng hóa;
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BCT ngày 21 tháng 3 năm 2011 của Bộ Công Thương quy định thủ tục cấp Giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa ưu đãi;
Căn cứ Quyết định số 4082/QĐ-BCT ngày 24 tháng 4 năm 2015 của Bộ Công Thương về việc ban hành Quy trình thí điểm cấp Giấy chứng nhận xuất xứ qua Internet;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu và Cục trưởng Cục Thương mại điện tử và Công nghệ thông tin,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành Danh sách thương nhân được lựa chọn tham gia Quy trình thí điểm cấp Giấy chứng nhận xuất xứ qua Internet tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này. Trong thời gian thí điểm, Bộ Công Thương có thể xem xét bổ sung thêm các thương nhân vào Danh sách này.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu, Cục trưởng Cục Thương mại điện tử và Công nghệ thông tin, Chánh Văn phòng Bộ, các Phòng Quản lý Xuất nhập khẩu Khu vực, các cơ quan được Bộ Công Thương ủy quyền cấp C/O và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ trưởng Vũ Huy Hoàng;
- Lãnh đạo Bộ Công Thương;
- Bộ Tài chính (Tổng cục Hải quan);
- Các Phòng QLXNK khu vực;
- Lưu: VT, XNK.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Tuấn Anh

PHỤ LỤC
DANH SÁCH THƯƠNG NHÂN THAM GIA THỰC HIỆN QUY TRÌNH THÍ ĐIỂM CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN XUẤT XỨ QUA INTERNET
(Ban hành kèm theo Quyết định số 4099/QĐ-BCT ngày 25 tháng 4 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công Thương
	TT
	Tên doanh nghiệp
	Địa chỉ

	1.
	Công ty TNHH Colgate Palmolive
	Lô D9-CN Khu công nghiệp Mỹ Phước 3, huyện Bến Cát, tỉnh Bình Dương

	2
	Công ty TNHH Scientex Tsukasa Việt Nam
	Số 33 Đại lộ Hữu Nghị, Khu công nghiệp VSIP1, huyện Thuận An, tỉnh Bình Dương

	3.
	Công ty TNHH Apparel Far Eastern Việt Nam
	Số 46 Đại lộ Tự Do, Khu công nghiệp VSIP 1, huyện Thuận An, tỉnh Bình Dương

	4.
	Công ty TNHH Quốc Tế Chutex
	Số 18 Đại lộ Thống Nhất, Khu công nghiệp Sóng Thần 2, thị xã Dĩ An, tỉnh Bình Dương

	5.
	Công ty TNHH Yazaki Eds Việt Nam
	Dt 743C phường Dĩ An, thị xã Dĩ An, tỉnh Bình Dương

	6.
	Công ty CP Thủy sản và TM Thuận Phước
	Khu công nghiệp Dịch vụ thủy sản Thọ Quang, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng

	7.
	Công ty TNHH Mabuchi Motor Đà Nẵng
	Lô A2, đường số 3, Khu công nghiệp Hòa Khánh, thành phố Đà Nẵng

	8.
	Công ty CP Cao su Đà Nẵng
	1 Lê Văn Hiến, quận Ngũ Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng

	9.
	Công ty CP Hóa chất Nhựa Đà Nẵng
	Tầng 6, Tòa nhà Indochina Riverside, 74 Bạch Đằng, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng

	10.
	Chi nhánh Công ty CP XNK Dịch vụ và Đầu tư Việt Nam
	Tam Hiệp, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam

	11.
	Công ty TNHH Tae Kwang Vina
	Số 8, đường 9A Khu công nghiệp Biên Hòa 2, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

	12.
	Công ty TNHH Chang Shin
	Xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai

	13.
	Công ty TNHH Hwa Seung Vina
	Khu công nghiệp Nhơn Trạch 1, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai

	14.
	Công ty TNHH Chí Hùng
	PK Mỹ Hiệp, phường Thái Hòa, thị xã Tân Uyên, tỉnh Bình Dương

	15.
	Công ty TNHH Han Soll Vina
	Khu công nghiệp Bàu Xéo, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai

	16.
	Công ty TNHH LD Vĩnh Hưng
	1365/1 Quốc lộ 1A, phường An Phú Đông, quận 12, Thành phố Hồ Chí Minh

	17.
	DNTN Đũa tre Ngọc Châu
	198/5 Bình Đường 3, An Bình, thị xã Dĩ An, tỉnh Bình Dương

	18.
	DNTN Rau Quả Bình Thuận
	Lô 2, Đặng Văn Lãnh, Phú Tài, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận

	19.
	Công ty CP CB DV thủy sản Cà Mau
	Số 4 Nguyễn Công Trứ, Phường 8, thị xã Cà Mau, tỉnh Cà Mau

	20.
	Công ty TNHH Đức Thành II
	Cụm công nghiệp Phú Thạnh, xã Phú Thạnh, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai

	21.
	Công ty TNHH Agri Vina
	450 Nguyên Tử Lực, Phường 8, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng

	22.
	Công ty CP CN Cao su miền nam (Casumina)
	180 Nguyễn Thị Minh Khai, quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh

	23.
	Công ty CP kỹ nghệ bột mì
	32C/1 đường 2G, Khu công nghiệp Vĩnh Lộc, huyện Bình Chánh, Thành phố Hồ Chí Minh

	24.
	Công ty TNHH LD SAF Việt
	Xã Long Định, huyện Cần Đước, tỉnh Long An

	25.
	Công ty TNHH Freetrend Industrial
	Khu chế xuất Linh Trung, quận Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh

	26.
	Công ty CP Phúc Sinh
	384 Hoàng Diệu, quận 4, Thành phố Hồ Chí Minh

	27.
	Tổng Công ty Phong Phú
	Phường Tăng Nhơn Phú, quận 9, Thành phố Hồ Chí Minh

	28.
	Công ty TNHH CN Minh Hưng
	Ấp Kinh 2, xã Phước Lập, huyện Tân Phước, tỉnh Tiền Giang

	29.
	Công ty TNHH Sao Vàng
	Số 1166 đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành phố Hải Phòng

	30.
	Công ty CP công nghiệp nhựa Phú Lâm
	Km 9 Phạm Văn Đồng, phường Hải Thành, quận Dương Kinh, thành phố Hải Phòng

	31.
	Công ty TNHH công nghiệp giày Aurora Việt Nam
	Xã Thiên Hương, huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng

	32.
	Công ty TNHH Everbest Việt Nam
	Phường Cẩm Sơn, thị xã Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh

	33.
	Công ty CP thông Quảng Ninh
	Phường Yên Thanh, thành phố Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh

	34.
	Công ty TNHH Đỉnh Vàng
	Số 1166 đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành phố Hải Phòng

	35.
	Công ty TNHH Crystal Sweater Việt Nam
	Lô E6 - E9 Cụm công nghiệp 7, Khu công nghiệp Tràng Duệ, huyện An Dương, thành phố Hải Phòng

	36.
	Công ty CP may Hai
	Số 216 Trần Thành Ngọ, quận Kiến An, thành phố Hải Phòng

	37.
	Công ty TNHH giày Continuance Việt Nam
	Km 34, Quốc lộ 5, thị trấn Lai Cách, huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương

	38.
	Công ty TNHH giày Stateway Việt Nam
	Phường Hưng Đạo, quận Dương Kinh, thành phố Hải Phòng

	39.
	Công ty CP Hàng Kênh
	124 Nguyễn Đức Cảnh, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng

	40.
	Công ty TNHH Tân Vĩnh Hưng
	Tổ 6, cụm 10, Nam Phát, phường Bạch Đằng Giang, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng

	41.
	Công ty TNHH giày Panta Việt Nam
	Thôn Ngõ, xã Bình Xuyên, huyện Bình Giang, tỉnh Hải Dương

	42.
	Công ty TNHH Điện Stanley VN
	Nguyễn Bình, xã Dương Xá, huyện Gia Lâm, Hà Nội

	43.
	Công ty TNHH FCC Việt Nam
	Lô A5, Khu công nghiệp Thăng Long, huyện Đông Anh, Hà Nội

	44.
	Công ty Piagio Việt Nam
	Lô M, Khu công nghiệp Bình Xuyên, tỉnh Vĩnh Phúc

	45.
	Công ty CP Đầu tư và phát triển Thái Dương
	Lạc Đạo, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên

	46.
	Công ty TNHH Kính Nổi VN
	Phương Liễu, huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh

	47.
	Công ty TNHH Rượu vang và rượu mạnh Martiniquaise
	Xã Hồng Khê, huyện Bình Giang, tỉnh Hải Dương

	48.
	Công ty TNHH Dệt và nhuộm Hưng Yên
	Khu công nghiệp Dệt may Phố Nối B, Nghĩa hiệp, Yên Mỹ, Hưng Yên

	49.
	Công ty TNHH ASEAN Ferroli
	Khu công nghiệp Thạch Thất, Quốc Oai, Hà Tây

	50.
	Công ty CP Giầy Đông Anh
	Tổ 37, thị trấn Đông Anh, huyện Đông Anh, Hà Nội

	51.
	Công ty CP Hyundai Aluminium Vina
	Đường 32, khu B, Khu công nghiệp Phố Nối A, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên

	52.
	Công ty Quốc tế hộp cao cấp Hà Nội
	112 Thanh Bình, quận Hà Đông, Hà Nội

	53.
	Công ty CP Tập đoàn Thạch Bàn
	Tổ 4, phường Thạch Bàn, quận Long Biên, Hà Nội

	54.
	Công ty CP chế biến thực phẩm xuất khẩu G.O.C
	Cụm công nghiệp Tân Xuyên, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang

	55.
	Công ty CP May Sơn Hà
	208 Lê Lợi, thị xã Sơn Tây, Hà Nội

	56.
	Công ty TNHH MTV Dệt kim Đông Xuân
	524 Minh Khai, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội

	57.
	Công ty TNHH Dệt Vĩnh Phúc
	Lô 30 Khu công nghiệp Quang Minh, huyện Mê Linh, tỉnh Vĩnh Phúc